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Zwrot podatku 
w Banku Spółdzielczym

W pierwszej dekadzie marca odbyło się siedem zebrań 
G rup  C złonkow sk ich  O ddziału  B anku S półdzielczego  
w Nowym Mieście. Zapoznano się na nich ze sprawozda
niem Zarządu z działalności za 2001 roku, rozmawiano o pla
nie działalności banku na rok bieżący oraz zasadach i warun
kach udzielania kredytów i gromadzenia oszczędności. Przed
stawiono także sprawozdanie Rady Nadzorczej za miniony 
rok. Odbyła się rzeczowa dyskusja oraz dokonano wyboru
15 delegatów z gminy na Zebranie Przedstawicieli, które od
będzie się na przełomie maja i czerwca w Środzie Wlkp.

Bank Spółdzielczy liczy 2196 członków, z tego Oddział 
Nowe Miasto - 753. Bank ma najniższe prowizje z wszyst
kich jednostek obsługujących klientów w gminie i powiecie. 
Obok kasy macierzystej w Nowym Mieście dużą popularno
ścią cieszy się też Punkt Kasowy w  Chociczy, który został 
zmodernizowany w okresie sprawozdawczym. Wpłaty na rzecz 
Urzędu Gminy i jednostek UG dokonywane są bez prowizji.

N owością jest, że Urząd Skarbowy w Środzie Wlkp. pod
pisał umowę z Bankiem Spółdzielczym i wszystkie zwroty 
podatku (PIT-y) za rok 2001 wypłacane będą w obecnym roku 
przez Bank Spółdzielczy.

Delegat za Zjazd Przedstawicieli 
Czesław  Jareck i
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* 2 marca w Chociczy z  terenu stacji 
PKP nieznani sprawcy dokonali kradzie
ży kabla ze szlaku kolejowego Choci- 
cza-Mieszków długości 15m, o warto
ści 150 zł na szkodę PKP.
* 4 marca z terenu PKP w Chociczy nie- 
znani spraw cy dokonali kradzieży 2 
urządzeń systemu automatycznego ha
m ow ania pociągu o łącznej w artości
6 400 zł na szkodę PKP.
* 4 marca w  Wolicy Nowej zgłoszona 
została kradzież przenośnika ślimako
wego o wartości 2000zł na szkodę fir
my A LWO A leksandrów- Wo 1 ica Nowa.
* 5 marca zgłoszona została kradzież kół 
od wozu konnego z jednej posesji w 
C hw alęcin ie. W artość skradzionego 
mienia 250 zł.
* 7 marca w Chociczy kierującą samo
chodem Fiat Uno doprowadziła do zde
rzenia z prawidłowo jadącym  samocho
dem osobowym marki Polonez. Przy
czyną kolizji było niezachowanie bez
piecznej odległości między pojazdami. 
Kierujący byli trzeźwi.
* 10 marca w Klęce o godz. około 1550 
na drodze nr 11 kierujący samochodem 
osobowym Cinquecento doprowadził do 
zderzenia z sam ochodem  osobowym  
marki Kadet. Przyczyną było niezacho
wanie bezpiecznej odległości między 
pojazdami. Kierujący byli trzeźwi.
* 13 marca około godz. 1940 w Nowym 
M ieście, na ul.Poznańskiej kierujący 
sam ochodem  osobowym  marki Tico 
doprowadził do zderzenia z samocho
dem osobowym marki Kia. Kierujące
go Tico zatrzymano, był w stanie nie
trzeźwym - 1,29 miligram a/l 1 alkoholu 
w wydychanym powietrzu.
* 15 marca zgłoszona została kradzież 
piły motorowo-spalinowej marki Hu- 
sqvarna z terenu posesji w Chwalęcinie. 
Wartość skradzionego mienia 600 zł.

* 19 marca w  Nowym Mieście na dro
dze nr 11 około godz. 855 kierujący sa
mochodem osobowym DAEWOO Nu- 
bira wyprzedzając na trzeciego dopro
wadził do zderzenia czołowego z samo
chodem osobowym marki Volswagen. 
W wyniku zderzenia 4 osoby zostały 
ranne i odwiezione do szpitala w Śro
dzie Wlkp. Kierujący byli trzeźwi.

Z KSIĄG
U R Z Ę D U  ST A N U  
CYW ILNEGO

U ROD ZEN IA

Kinga Andraszak Michałów'
Mikołaj Kwieciński Boguszynek
Jakub Stachowiak Wolica Pusta
Marika Kiszel Szypłów
Natalia Grewling Klęka
Klaudia Szlachetka Chocicza
Łukasz Garbarek Chromieć
Martyna Fesser Wolica Pusta
Michał Wojciechowski Dębno

ZGONY

Marta Sobkowiak 1.68 Dębno
Tomasz Kołodziejczak 1.30 Nowe Miasto
Aleksander Zakrzewski 1.67 Dębno
Leon Jańczak 1.78 Kruczyn
Ludwik Cyplik 1.62 Chocicza

Z życia kola
PZERii

* 13 marca odbyła się I tura strzelania z 
wiatrówki o mistrzostwo Koła. Udział 
wzięło 6 pań i 16 panów. Rywalizacja 
była zacięta lecz przebiegła w sporto
wej atmosferze, punktacja była wyrów
nana. N ależy dodać, że strzelanie odby
wało się z nowej wiatrówki marki „Dia
na" zakupionej przez Koło.
* P rzyjętym  zw yczajem  członkow ie 
PZ ER ii p racu ją  na rzecz G O K -u. 21 
m arca dokonano  napraw  sto larsk ich  
przy  s to łach  i krzesłach . Połam ane 
nogi w ym ien iono  na now e, pokle- 
jono  i p osk ręcano  uszkodzone krze
sła  i stoły. P race te zosta ły  w yko
nane  p rz ez  T om asza R utk iew icza , 
H en ry k a  R u tk iew icza , K rzysz to fa  
S z y szk ę  i F ra n c isz k a  K o rcza . W 
dalszej części p lanuje się sukcesyw 
ną  w ym ianę tap icerk i krzeseł.
* 7 kwietnia w GOK-u odbędzie się III 
Powiatowy Turniej Rekreacyjny o pu
char starosty. Do udziału zostały zapro
szone wszystkie koła ościenne. Koło 
nowomiejskie jako gospodarz wystawia 
dwie drużyny: męskie i jedną  żeńską. 
Za zdobycie pierwszych miejsc zostaną 
wręczone puchary oraz nagrody.
* 9 kwietnia zorganizowany jest wyjazd 
do Teatru Muzycznego do Poznania na 
przedstawienie pt. „Życie Paryskie” .

Tragiczny wypadek w Nowym Mieście

fot. Piotr Kwieciński 
16 marca w Nowym Mieście na drodze prowadzącej z Klęki do Nowego Mia

sta kierujący samochodem osobowym marki Rover z nieustalonych przyczyn zje
chał na prawą stronę drogi uderzając w przydrożne drzewo. Pasażer pojazdu 
poniósł śmierć na miejscu. Kierującego w stanie krytycznym przewieziono heli
kopterem do szpitala w Poznaniu.
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Sprawy samorządowe
28 lutego odbyła się XXXV Sesja Rady Gminy. Radni dyskutowali o statucie gminy, sprzedaży 

nieruchomości i zasadach polityki czynszowej.

Na sesji podjęto uchwały: dotyczą
ce ujednolicenia statutu gminy, ustale
nia zasad zwrotu wydatków przeznaczo
nych na świadczenia przyznane w ra
mach zadań własnych gminy w odnie
sieniu do dożywiania uczniów, wyraże
nia zgody na sprzedaż nieruchomości (4 
działki w  Nowym Mieście i 2 w  Wolicy 
Pustej), wyrażenia zgody na zakup nie
ruchom ości we Wolicy Pustej, zasad 
polityki czynszowej za lokale mieszkal
ne, zam ienne i so c ja ln e , do tyczące 
zmian planu przestrzennego zagospoda
rowania gminy w  11 miejscowościach 
gminy.

Uchwała dotycząca statutu Gminne
go Ośrodka Pomocy Społecznej w N o
wym Mieście nad Wartą została odrzu
cona przez radnych i będzie rozpatry
wana na kolejnej sesji.

W czasie toczącej się sesji radni i soł
tysi dowiedzieli się między innymi, że

obecnie obiad w szkole dla jednego  
ucznia kosztuje około 2 złote.Około 200 
dzieci w gminie korzysta z dopłat z OPS, 
pozostałe dzieci korzystające z obiadów 
płacą całą stawkę. Wójt stwierdził tak
że, że konieczne jest doposażenie sto
łówki w szkole podstawowej w Kolnicz
kach, która rozpocznie wydawanie obia
dów od września 2002r. Obecnie jest to 
jedyna szkoła w gminie, w której nie ma 
obiadów.

W iele m iejsca  pośw ięcono także 
sprawom rozbudowy szkoły w Choci
czy oraz innym inwestycjom, które będą 
realizowane w bieżącym roku.

So łtys C hociczy ja k o  spo łeczny  
przewodniczący Komitetu Telefonizacji 
Gminy pinformował, że telefonizacja 
ma zostać zakończona w marcu.

Działalność samorządowa to nie tyl
ko sesje rady gminy, ale również zebra
nia sołeckie, na których porusza się czę

sto wiele ciekawych tematów. Zwoły
wane są  one w odpowiedzi na zapotrze- 
bow anie lokalnych społeczności aby 
rozwiązać problemy dotyczące poszcze
gólnych sołectw.

W marcu odbyły się także posiedze
nia Komisji Rady Gminy, na których 
radni przyjęli informacje dotyczące po
działu nadwyżki budżetowej z lat mi
nionych oraz przedyskutowali propozy
cje je j rozdysponowania. Sprawy te zo
staną omówione na kolejnych sesjach.

Zostaną przyjęte plany pracy na 2002 
rok oraz goście ze starostwa powiato
wego przedstawią plany pracy na tere
nie naszej gminy dotyczące wszystkich 
tematów, tych drażliwych i tych mniej 
istotnych, ale ważnych dla funkcjono
wania gminy jak  i powiatu.

Czesław  Jareck i

Kłopoty z prądem
W związku z  uciążliwymi przerwami w dostawach prądu w 2001 roku wójt gminy i przewodniczący 

Rady Gminy wystosowali pismo do Energety ki we Wrześni. Odpowiedzi udzielił kierownik Biura Ob
sługi Klienta Przemysław Dobrucki:

W odpowiedzi na Państwa pism o Nr 
0 7 1 7 /2 /2  0 0 2 r. z  d n ia  w p ływ u
21.01.2002r. dotyczące przerw  w dosta
wie energii elektrycznej, Energetyka  
Poznańska S.A. Oddział Obrotu Wrze
śnia informuje, że na  podstawie wnikli
wej analizy awaryjności przeprowadzo
nej przez Rejon D ystrybucji Września 
za okres 2001 roku terenu gm iny Nowe 
Miasto, stwierdzono 15 przerw  w do
stawie energii elektrycznej.

Przyczyną takiej ilości awarii było:
* 4-krotnie - wyłączenia spowodowane  
hyly awariami, które wystąpiły na tere
nie Energetyki Kaliskiej, z  której gm i
na Nowe M iasto je s t zasilana,
* 5-krotnie - wyłączenia spowodowane 
były awariami związanym i z  negatyw

nym wpływem zjawisk atmosferycznych  
(burze w okresie letnim, silne wiatry w  
miesiącu listopadzie oraz zmasowane  
opady śniegu połączone z  poryw istymi 
wiatrami w miesiącu grudniu),
* 4-krotnie - powodem  wyłączeń były 
awarie wynikające z uszkodzenia ele
mentów sieci (izolator, głowica kablo- 
wa, transformator),
* 2-krotnie nastąpiły wyłączenia zwią
zane  z  prow adzonym i p lanow anym i 
pracam i eksploatacyjnymi, o których . 
odbiorcy zostali wcześniej powiadom ie
n i stosownymi ogłoszeniami w prasie. 
Za utrudnienia i niedogodności zw ią
zane z  przerw am i w dostawie energii 
elektrycznej przepraszam y, je d n o cze 
śn ie  zapewniam y, że prow adzone są

d z ia ła n ia  w c e lu  w ye lim in o w a n ia  
przerw  w dostawie energii elektrycznej, 
a w przypadku wystąpienia awarii, wy
korzystu jem y  posia d a n e  m ożliw ości 
techniczne w  celu skrócenia czasu usu
wania usterek do minimum.
Kierownik Biura Obsługi Klienta 
Przemysław Dobrucki

Powyższą odpowiedź przedstawio
no na Sesji Rady Gminy 28 lutego, a 
obecnie  przedstaw iam y Szanownym 
M ieszkańcom naszej gminy.

Wójt gminy 
Przewodniczący Rady Gminy 

A leksander Podemski 
Czesław Jareck i
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Budowa ośrodka sportowo-rekreacyjnego postępuje
16 marca w GOK-u w Nowym Mieście odbyło się poszerzone zebranie członków SMZN. Celem zebra

nia było zapoznanie z wykonaniem prac przy budowie ośrodka sportowo-rekreacyjnego do chwili obecnej.

Wiadomości sołeckie Moja wieś - moją wizytówką

Podsumowania dokonał prezes Sto
warzyszenia Stanisław Janusz Wilczyń
ski. Z kolei Radosław Jańczak, właści
ciel firmy RIWAL oraz główny sponsor 
wielu prac wykonanych już  przy ośrod
ku, w imieniu żony i własnym zapoznał 
zebranych z  zakresem prac, które trze
ba wykonać w najbliższym czasie.

W odpowiedzi wiele osób prywat
nych, firm oraz stowarzyszeń jak  np. 
OSP - zaoferowało sw ą pomoc, o któ
rej będziemy pisać w następnych nume
rach WL. Na uwagę zasługuje chęć po
mocy fizycznej nowopowstałej druży
ny harcerskiej zaoferowana przez dru
żynową Magdę Florczak. Otwarcie czę
ści ośrodka zaplanow ano na połowę 
czerwca br.

JH
fot. Piotr Kwieciński

Poszerzone zebranie zarządu Stowarzyszenia M iłośników  Z iem i Nowomiejskiej

* 8 m arca o godz. 1900 w  so łec tw ie  K ruczynek  odbyło  
się  p ie rw sze  z  zap lan o w an e j ses ji zeb rań  w ie jsk ich . 
Z ebran ie  o tw orzy ł S tefan  K om inek, k tó ry  pow ita ł p rzy 
byłych gości: w ójta  gm iny  A .P odem sk iego  , p rzew o d 
n iczącego  rady  gm iny  C z. Ja reck ieg o , p rezesa  P ow ia
tow ego  S to w arzy szen ia  S o łtysów  W .Paw elczyka oraz  
p rzybyłych m ieszkańców  so łec tw a . W dyskusji m iesz 
kańcy  p o ru sza li sp raw y  d o k o ń c ze n ia  budow y d rog i, 
spraw y o św ie tlen ia , budow y p rzystanku  a u to b u so w e
go, dow ozu  dzieci do szkó ł, te le fo n izac ji gm iny. Padł 
w niosek  o w pro w ad zen ie  do  w szystk ich  szkó ł nauki j ę 
zyka ang ie lsk iego .
* Rada Sołecka w  Chociczy wzorem  ubiegłego roku ogła
sza konkurs na najładniejszy  balkon, ogród, posesję. W 
tym roku oprócz dyplom ów  zw ycięzcom  zostaną w ręczo
ne nagrody. Zachęcam y do udziału w konkursie.
* 19 m arca w  O b łaczkow ie  k /W rześn i o dby ł s ię  N a d 
zw yczajny  Z jazd  S to w arzy szen ia  S o łty sów  w o j.w ie l
k o p o lsk ieg o . N a z je źd z ie  z o s ta ł z a tw ie rd zo n y  now y 
s ta tu t o raz  regu lam in  p racy  R ady W ojew ódzkiego S to 
w arzyszen ia  i K om isji R ew izy jne j. Pow iat średzk i re 
p rezen to w ało  10 de legatów , w tym  2 de legatów  z K oła 
G m innego  N ow e M ias to :S tefan  K om inek i W incenty  
Paw elczyk. Podczas z jazdu  dokonano  w yboru  now ego 
członka  zarządu  - W incen tego  Paw elczyka, który  bę 
dz ie  p e łn ił fu n k c ję  s e k re ta rz a  R ady W ojew ódzk iego  
S tow arzyszen ia  Sołtysów .
* Z achęcam y m ieszkańców  w szystk ich  so łec tw  do a k 
tyw nego  w łączan ia  się  w p race  in ic jow ane  p rzez  s o ł
tysów  m ające na  ce lu  pop raw ę este ty czn eg o  w yglądu 
naszych m ie jsco w o śc i „W ygląd naszych w iosek  św iad 
czy o nas” .

Z nają pow iedzenie „ jak  cię w idzą, tak cię piszą” 
m ieszkanki Boguszyna panie: M ieczysław a Barańska, 
Ewa Zawal, Ewa G aw recka i Zofia Kędziora z 11-let- 
nim synem  W ojtkiem , które bezinteresow nie sprzątnę
ły przystanki autobusow e w raz z terenem  do nich przy
legającym . Za to serdeczn ie im dziękuję.

O baw iam  się  je d n a k , by n ie była to tak  zw ana „Sy
zyfow a p raca” . O sob iśc ie  z żo n ą  k ilka  razy podejm o
w ałem  tak ie  akcje  i tak  w łaśn ie  się  kończyły. P raw dą 
w ięc je s t , że k to  sam  nie pracu je , nie szanu je  pracy d ru 
giego człow ieka.

Dlatego zw racam  się z  gorącą prośbą do wszystkich 
m ieszkańców  korzystających z tych m iejsc, a szczególnie 
do dzieci oczekujących na autobus szkolny, aby uszano
wały ten w ysiłek i nie rzucały papierków, nie rozbijały 
butelek, i o zgrozo, nie załatw iały swoich potrzeb fizjo
logicznych - to nie to m iejsce. Na wszelkie odpadki są  
ustaw ione kosze blisko przystanków. M yślę, że w najbliż
szym czasie będą stały pojem niki z prawdziwego zdarze
nia. M am to obiecane.

D ziękuję rów nież tym m ieszkańcom  wsi Boguszyn i 
Świętom ierz, którzy przez cały rok dbają o porządek przed
i wokół swoich posesji. Jest ich dużo. N a niektóre aż miło 
„zaw iesić wzrok” .

Zbliża się upragniona przez nas w szystkich w iosna. 
Ukwiećmy nasze ogródki, uporządkujmy przylegające do 
naszych posesji rowy i pobocza. N adajm y naszym obejściom 
prawdziwie wiosenny wygląd. N iech będzie skromnie ale 
czysto, gdyż wygląd naszej wsi je st naszą wizytówką.

sołtys 
Jan Motyl
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Prace na jedenastce
Na początku u b ieg łego  m iesiąca  rozp oczęły  się  

prace m od ern izacy jn o  - rem ontow e drogi k rajo
w ej nr 11 na odcink u  Środa W lkp. M ieszków . Pro
w adzona przez  G en era ln ą  D yrek cję D róg P u b licz
nych O dd zia ł Z ach od n i Poznań in w estycja  ob ej
m uje p rzeb u d o w ę  d w óch  sk rzy żo w a ń  w naszej 
gmimie na rem on tow an ym  odcink u . K rajow a je 
denastka nie zm ien i sw ojej szero k o śc i, za to bę
dzie m iała g ru n tow n ie  zm od ern izow an e sk rzyżo 
w ania .

Inwestorem generalnym  przedsię
wzięcia jest Generalna Dyrekcja Dróg 
Publicznych Oddział Zachodni Poznań.
Pieniądze przeznaczone na remont kra
jowej drogi pochodzą z funduszy przy
znanych przez Unię Europejską i z bu
dżetu państwa. Generalnym wykonawcą 
inwestycji jest firma Strabag Sp. z.o.o.
Warszawa - Oddział Poznań. Inwestycja 
podzielona jest na dwie części. Obejmu
je ona modernizację siedmiu skrzyżowań 
drogi krajowej nr 11 w  tym w Klęce i w 
Nowym Mieście n. Wartą. Drugą częścią 
prow adzonych prac je s t  rem ont na
wierzchni krajowej jedenastki.

Trwaja ju ż  prace m odernizacyjne 
krzyżówek w naszej gminie. W Nowym 
Mieście i Klęce zostaną wykonane lewo- 
skręty, co usprawni ruch na krajowej dro
dze. Będzie po prostu bezpieczniej, szcze-

M odernizucja drogi w Klęce

golnie dla miesz
kańców  K lęki, 
gdzie szeroka 
droga stanowi po
w ażny problem.
Przebudowa skrzyżowań obejmuje zmia
nę organizacji ruchu wraz z zmianą ozna
kowania pionowego i poziomego. Pod
wykonawcą wykonującym prace w No
wym Mieście i Klęce jest firma Przedsię
biorstwo Drogowo - M ostowe DRO- 
MOST z Żabna. W miejscu wykonywa
nych robót obowiązuje ograniczenie pręd
kości, a droga jest zwężona. Do tego już 
za kilkanaście dni na części drogi miesz
czącej się w granicach gminy Nowe Mia
sto n. Wartą pojawią się frezarki, a wraz 
z nimi dosyć spore utrudnienia w  ruchu.

Jak na razie preferowany objazd do 
Mieszkowa dla samochodów osobowych

wyznaczony jest przez Klękę, Radliniec i 
Radlin. Samochody ciężarowe muszą 
poruszać się nadal krajową jedenastką. 
Największe utrudnienia w ruchu rozpocz
ną się z momentem prowadzonych prac 
na obwodnicy Nowego Miasta i przy 
moście nad Wartą. Może okazać się, że 
przez kilka dni most zostanie wyłączony 
z ruchu, a wtedy jedyną drogą do Pozna
nia będzie droga na Śrem, gdyż prom w 
Dębnie nie kursuje ze względu na wyso
ki poziom Warty. Powinniśmy mieć na
dzieję, że ruch, choć minimalny będzie 
się na moście nadal odbywać.

Tekst i zdjęcie P. Kwieciński

W czytelni trochę inne czasopisma
Z początkiem  kw ietnia zestaw czasopism  dostępnych w czy

telni B iblioteki Publicznej Gm iny w Nowym  M ieście ulegnie  
pewnym zm ianom .

W czytelni dostępnych jest obecnie 
ponad 40 tytułów prasowych. Pewne z 
nich przestano abonować, ponieważ in
teresowała się nimi zbyt mała liczba 
czytelników. Zaprenum erowano nato
miast inne czasopisma, o które dopyty
wali czytelnicy.

Z dzienników poza prenumerowa
ną dotychczas „Gazetą Wyborczą’' i 
„Głosem W ielkopolskim” będzie do
stępna jeszcze „Gazeta Poznańska”, w 
której od pewnego czasu pojawiają się 
teksty dotyczące naszej gminy.

Z czasopism regionalnych zaprenu
merowano ukazujący się w  Poznaniu 
miesięcznik „Lofer”, zawierający ma
teriały, których tematem je s t Poznań i 
Wielkopolska - ludzie, wydarzenia spo
łeczne i kulturalne, g w a ra ...

N iew ielki w ybór tzw. czasopism  
społeczno-politycznych, jakimi biblio
teka dysponowała dotychczas („Polity
ka” i „W prost”) wzbogacony został o 
dwa tytuły, tzn. „Newsweek” i „Forum”.

Zamiast prenumerowanego dotych
czas miesięcznika „Podróże” zaabono
wano magazyn „Voyage” o podobnej te
matyce, ale zawierający bardziej wy
czerpujące materiały o atrakcyjnych miej
scach Europy i reszty ś wiata z bogatym i 
ciekawym serwisem zdjęciowym.

B ez zm ian pozosta ł zestaw  cza 
sop ism  k o b iecych , m ających  s ta 
łych  i wypróbowanych czytelników.

Czasopisma można czytać na miej
scu w czytelni, ale można je  także wy
pożyczać (na krótkie terminy) do domu.

hc

Punkt konsultacyjny chorób 
układu krążenia

W wyniku konkursu ogłoszonego przez 
Wielkopolską Regionalną Kasę 

Chorych w  Poznaniu 
z zakresu programów profilaktycznych 

na 2002 rok konkurs wygrał: 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny 
Środowiskowo-Rodzinnej „Elcor” 

ze Środy Wlkp.
W siedzibie „Elcoru” 

przy ul. Niedziałkowskiego 1 
mieści się Punkt Konsultacyjny 

chorób u k ład u  krążenia. 
Osoby zainteresowane problematyką 

układu krążenia mogą korzystać z 
usług Punktu 

w czwartki od 1000 - 11"° oraz w 
pierwszą i trzecią sobotę miesiąca 

od 10“ -11"
Dokładnych informacji można zasię

gnąć pod nr telefonu 285-34-81
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Jajko Wielkanocne i nie tylko
Jajko jest niezwykłym tworem natury dają

cym początek życia milionom istnień w świecie 
zw ierząt Jest też cennym i łatwo dostępnym po
żywieniem dla ludzi i zwierząt.

N ajw iększą wartość odżyw czą ma 
białko zawierające cały zestaw amino
kwasów , łącznie z  dziewięcioma nie pro
dukowanymi przez organizm człowieka.
W żółtku zaś znajdują się związki tłusz
czow e, w itam iny (B I ,  B2, B6,B 12,
D,E,PP prowitamina A), biopierwiastki 
(sód, potas, wapń, fosfor, żelazo, cynk, 
siarka) oraz cholesterol i lecytyna.

Jajko zaczęło dominować w świecie 
miliony lat temu, gdy wśród tropikalnego 
klimatu i bujnej roślinności ery mezozoicz- 
nej wykluwały się gady np. drapieżny Tyra- 
nozaur osiągający do 7 m wysokości i 14 m 
albo roślinożerny Brontozaur mający dłu
gość 20 m. Z jaj rozmnażająsię liczne płazy
i ptaki. Osobliwościami przyrodniczymi jest 
wykluwający się z mikroskopijnego jaja ko
libra najmniejszy ptak świata Mellisuga wa
żący ok.2 g i osiągający wagę do 155 kg 
struś wykluwający się z  jajka ważącego 
około 1350 g.

Jajka są wspaniałym pełnowartościo
wym pożywieniem i mogą być stosowane 
w różnych postaciach i do różnych potraw.
Obecnie najwięcej spożywa się jaj kurzych, 
ale w różnych krajach także jaja kacze, go
łębie, przepiórcze, staisie i żółwie.

W ostatnich latach spożycie jaj maleje 
ponieważ w wielu publikacjach pojawiają 
się ostrzeżenia przed spożywaniem dowol
nej ilości jaj i masła jako szkodliwych dla 
zdrowia produktów zwierzęcych zawierąją-

W  wielkanocnych koszyszczkach ja jko  zajm uje honorowe 
miejsce. N a fo t. Św ięconka 2000 w Chociczy

cjanów, biopierwiastków - selenu, magne
zu, cynku).

Tak więc zasiadając do wielkanocnego 
stołu nie martwmy się zbytnio, zwłaszcza 
gdy mamy sprawny mechanizm zapobiega
jący utlenianiu się cholesterolu lub przyjmu
jemy dostateczną ilości przeciwutleniaczy.

Jeszcze korzystniej ma się sytuacja gdy 
będziemy się zajadać jajkami pochodzący
mi z małych naturalnych hodowli kur za
płodnionych przez koguty. Z obserwacji 
amerykańskich farmerów wynika, iż cho
lesterol w tych jajkach jest dość trwale zwią
zany z lecytyną i w tej postaci nie ulega utle
nieniu i nie tworzy miażdżycogennych po
łączeń.

Tak więc jak mawia się w niektórych 
regionach Polski zasiadając do śniadania w 
Święto Wielkanocne „starym zwyczajem 
trąćmy się jajem".

M aria  Stam ierow ska

cych cholesterol.
Pomija się jed
nak istotne fakty.
Wątroba doro
słego człowieka 
produkuje do 
2000 mg chole
sterolu, z którego 
powstaje żółć, 
honnony płciowe 
oraz duża rezer
wa w krążącej 
krwi. Spożycie więc jednego jajka zawiera
jącego 215-270 mg cholesterolu nie wpły
nie znacząco na stan zdrowia.

Z badań naukowców amerykańskich 
wynika, iż ponad dwie trzecie osób, które 
zmniejszyły ilość cholesterolu w pożywie
niu nie obniżyły jego stężenia we krwi, po
nieważ u wielu osób występuje sprzężenie 
zwrotne utrzymujące właściwy ich organi
zmowi poziom, niezależnie od zmian żywie
niowych. Dr M.Felbennayer podaje, że cho
roba sercowo-naczyniowa może rozwinąć 
się u osób z normalnym poziomem chole
sterolu. Osoby zaś posiadające jego nadmiar 
mogącieszyć się dobrym zdrowiem i nie od
czuwać sercowych dolegliwości. Aby cho
lesterol stał się groźny i stał się pizyczyną 
miażdżycy musi zostać utleniony. By temu 
zapobiec należy dostarczyć organizmowi 
wraz z pożywieniem przeciwutleniaczy 
(m.in. witamin A, C, E, karotenoidów, anto-

Wysoka woda

fot. Piotr Kwieciński
Woda z Warty zalewa pola  i łąki. Rolnicy obawiają się, ze a i  40% ziem i 

uprawnej n ie będzie m ożna obsiać. N a fo togra fii zalane pola w Rogusku

UWAGA!
Sprzątanie gminy

20 kw ietn ia  na terenie gminy 
N ow e M iasto planowane jest 

sprzątanie poszczególnych miejsco
wości I ich najbliższego otoczenia.

W akcji mają wziąć udział 
uczniowie, nauczyciele, którzy 
zam iast do szkól przybędą tego 
dnia do odpowiednich wiosek 

oraz chętni mieszkańcy. 
Koordynatorami sprzątania będą 

sołtysi, którzy również zorganizują 
wywóz śmieci.

Strona 6 WIADOMOŚCI LOKALNE Nr 4/37 kwiecień 2002



Strażacy apelują:
Nie wypalajmy traw!!!

Co roku nadejście wiosny powoduje znaczne ożywienie w szeregach zarówno Państwowej ja k i Ochot
niczej Straży Pożarnej. Dzieje się tak za sprawą zwyczaju „użyźniania” a i zarazem porządkowania 
pól, łąk, rowów czy terenów wokół posesji poprzez wypalanie uciążliwych pozostałości roślinnych.

Zwyczaj ten jest jesz
cze głęboko zakorzenio
ny w naszym społeczeń
stwie, a wynika zapewne 
z błędnego przekonania, 
że popiół ze spalonej tra
wy i zielska jest świetnym 
nawozem, że ogień i wy
soka temperatura niszczą 
szkodniki, którym udało 
się przeżyć zimę. Niewie
le w tym prawdy. W rze
czyw istości w ypalan ie  
p o w odu je  n isz c z e n ie  
właściwej warstwy gleby, 
a giną nie tylko szkodni
ki a le  także w szystk ie  
inne zwierzęta i organi
zmy zamieszkujące dane 
zbiorowisko.

Nierzadko wypalanie 
niesie za sobą utratę rów
nowagi biologicznej w ie
lu ekosystem ów , co w 
e fe k c ie  końcow ym  w 
bezpośredni sposób godzi 
w nas wszystkich. N ie da 
się tu pominąć faktu, że 
podczas wypalania nieja
ko przy  o kazji og ień  
o g a rn ia  c zę s to  s to g i, 
drewniane zabudowania, 
lasy czy torfowiska, gdzie 
jak wpełznie pod ziemię 
to tli się całymi miesią
cam i. S trażacy  w tym 
okresie, co pragnę szcze
gólnie podkreślić dw oją 
się i troją aby powstrzymać ten proce
der, corocznie powstaje ok. 30 tysięcy 
pożarów spowodowanych wypalaniem 
traw. N iosą one za sobą nie tylko wy
mierne straty materialne ale w  wyniku 
gw ałtow nego i n ieprzew idyw alnego 
rozwoju ginie w nich co roku co naj
mniej kilka osób.

P roblem  w y p a lan ia  p rzy taczany
i omawiany jest już  od wielu lat i wyda
je się, że je st powszechnie znany jed-

fot. Piotr K wieciński
Tym razem  ogień nie dotarł do lasu, ale mogło się skończyć na
prawdę groźnym  pożarem...

nak nadal masowo występuje. Być może 
jeszcze zbyt wielu osobom wydaje się, 
że jest to problem „rozdmuchany” przez 
ekologów, naukowców i strażaków i że 
wypalać to właściwie można bezkarnie.
Tymczasem zgodnie z & 63.1 pkt 2 roz
porządzenia MSW z dnia 3.11.1992r.
(Dz.U. N r 92 poz. 460) - w lasach i na 
terenach śródleśnych, na obszarze łąk, 
torfowisk i wrzosowisk, jak  również w 
odległości do lOOm od granicy lasów

zabronione jest wypalanie 
wierzchniej warstwy gleby
i pozostałości roślinnych. 
Ponadto, w myśl postano
wień art. 45 ustawy z dnia 
16.10.1991 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. N r 114, 
poz. 492), wypalanie roślin
ności na łąkach, pastw i
sk ach , n ieu ży tk ach , ro 
w ach, pasach  p rzy d ro ż 
nych, szlakach kolejowych 
lub w strefie oczeretów i 
trzcin je st zabronione.

Spalania odpadów na po
wierzchni ziemi zabrania 
również ustawa o odpadach 
z dnia 27.06 .1997r. (Dz.U. 
N r 96 poz. 592). Zgodnie 
zaś z & 69.1 wspomniane
go rozporządzenia MSW, 
wypalanie słomy i pozosta
łości roślinnych jest jedynie 
dopuszczane w odległości 
co najmniej lOOm od zabu
dowań, miejsc ustawienia 
stert i stogów, lasów oraz 
zboża na pniu, przy zapew- 
n ie n iu  s ta łeg o  n adzo ru  
miejsca wypalania oraz w 
sposób nie powodujący za
kłóceń w ruchu drogowym, 
a także zgodnie ze szczegó
łowymi zasadami określo
nymi przez właściwe orga
ny samorządu terytorialne
go. W szyscy potencjalni 
„wypalacze” powinni być 

również świadomi, że za nie zastosowa
nie się do pow yższych uregulow ań 
prawnych istnieje groźba surowych kar
- aresztu do 3 miesięcy lub grzywny do
5 tys. zł (art. 82 kodeksu wykroczeń), a 
w skrajnych przypadkach pozbawienia 
wolności od roku do lat 8 (art. 138 ko
deksu karnego).

Z arząd  G m inny OSP 
Nowe M iasto nad W artą
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Szkoła przyjazna uczniom
Obecnie, w dobie reformowania polskiej oświaty, mamy niepowtarzalną szansę stworzenia szkoły 

na miarę naszych oczekiwań, „otw artej” na wszelkie inicjatywy. Program pracy wychowawczej 
Szkoły Podstawowej w Chociczy ma szeroki zasięg oddziaływań. W szyscy wychowawcy i nauczy
ciele ciekawie zagospodarow ują zarówno czas lekcyjny, jak i pozalekcyjny. Na uwagę zasługuje  
różnorodność form  pracy.

Szkoła umożliwia poznanie regionu
i jego  kultury. U czniow ie w ykazują 
duże zainteresowanie tym tematem. W 
styczniu odbyły się szkolne eliminacje 
do Konkursu Wiedzy 
o W ie lkopo lsce . W 
e tap ie  pow iatow ym  
w eźm ie udz ia ł s ze 
ścioro uczniów: M a
ciej A n tczak ,
Agnieszka Szik, Ma
teu sz  D em bsk i,
A g n ie sz k a  P aw lak ,
Barbara Jędraś, Adam 
Hybiak. Wiedzę z za
kresu historii regionu 
pogłębiły też wyciecz
ki do Koszut i Giecza.

P onad to  u c zn io 
wie mogli poznać pa
nią Jadwigę Piętkę - 
a u to rk ę  k s iążk i pt.
„G w ara Ziem i Ja ro 
cińskiej” . Dzieci ak 
tywnie uczestniczyły 
w spotkaniu, podając liczne przykłady 
nazw. Chętnie wzięły udział w konkur
sie gw arowym , a nagrody w postaci 
książek z dedykacjam i i autografam i 
bardzo je ucieszyły.

Elementy miejscowej architektury 
były tematem konkursu plastycznego 
„Zabytki W ielkopolski” . Dzięki wysta
wie prac pozostali uczniow ie mogli 
przez dwa tygodnie oglądać piękne za
bytki naszej okolicy oraz podziw iać 
zdolności koleżanek i kolegów.

W Szkole Podstawowej w  Chociczy 
nie brakuje też dzieci uzdolnionych mu
zycznie. W V Gminnym  Przeglądzie 
Piosenki Dziecięcej I m iejsce zajęła

M artyna Szukowska z klasy trzeciej, a 
Karolina Kuderczak z tej samej klasy - 
m ie jsce  III. P o n ad to  sze śc io rg u  
uczniom przyznano wyróżnienia.

Odkrywaniu możliwości i umiejęt
ności oraz dowartościowaniu dzieci słu
żą zajęcia Szkolnego Koła Teatralnego. 
W spotkaniach, które odbywają się raz 
w tygodniu, po lekcjach, uczestniczy 
piętnaścioro uczniów z klasy czwartej i 
piątej.
Od stycznia grupa pracuje nad insceni
zacją baśni pt. „Kopciuszek” . W pierw
szym semestrze członkowie koła przy
gotow ali p rzedstaw ien ie  jase łkow e. 
Sami wykonali stroje, rekwizyty i de
k o rac je . P iękna  g ra  na o rganach  i 
wspólne z widzami śpiewanie kolęd do
skonale podkreśliły świąteczny nastrój. 
Przedstawienia o tematyce bożonaro

dzeniowej i zimowej zaprezentowali 
także uczniowie klas młodszych. N aj
pierw przywołali śpiewem zimę, a po
tem wspólnie zasiedli przy stole wigi

lijnym i podzielili 
się opłatkiem.
W pierwszym  se

mestrze roku szkol
nego dzieci chętnie 
u c ze s tn iczy ły  w 
wielu konkursach o 
różnorodnej tem a
tyce, m.in. w kon
ku rs ie  re c y ta to r
sk im  (szk o ln y m , 
gminnym i powiato
wym) i plastycznym 
p t . ’’S e g r e g u j ą c  
śmieci - ochraniasz 
świat” .
Placówka może się 

też poszczycić suk
cesami sportowymi. 
W styczniu wicemi
strzostw o powiatu 

w tenisie stołowym zdobyły uczennice 
klasy szóstej: M ilena Ginter i M agda
lena Weber. W Turnieju o Puchar Prze
wodniczącego Rady Gminy Milena za
jęła pierwsze miejsce.

Wymienione formy szkolnej dzia
łalności uzupełniały liczne wyjazdy do 
kina, teatru, fabryk (np. bombek, cze

kolady), na basen oraz dłuższe i krót
sze wycieczki krajoznawcze.

W spółpraca  m iędzy rodzicam i i 
szkołą była pogłębiana poprzez organi
zowanie tzw. „Dni otwartych” . Podsta
wowy cel takich spotkań to bliższy kon
takt z rodzicami, których pierwszymi 
współpracownikami w procesie wycho-
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wania są  właśnie nauczyciele. Na uwa
gę zasługuje też duże zaangażowanie 
Rady Rodziców.

W środow isku szkolnym  dziecko 
spędza wiele czasu. Nadrzędnym celem 
pracy edukacyjnej je st wszechstronny 
rozwój ucznia, dlatego pow inien on 
mieć w szkole możliwość integralnego 
rozwoju wszystkich sfer swej osobowo

ści.
Pracownicy Szkoły Podstawowej w 

Chociczy starają się zapewniać warun
ki do harm onijnego rozw oju swoich 
wychowanków. Realizację podstaw o
wych zadań wychowawczych cechuje 
m nogość pom ysłów  i różnorodność

form  pracy, odpo
w ia d a jąc y c h  n o 
wym zadaniom, któ
re n ie sie  re fo rm a 
ed u k ac ji. D latego 
szkołę tę można na
zw ać  p rz y ja z n ą  
uczniom.

Ilona
Łukaszczyk

T T

O dawnym Nowym Mieście
O tym, jak wyglądało przed stu laty Nowe Miasto, Klęka czy Dębno można się było dowiedzieć na 

spotkaniu w czytelni biblioteki pod koniec lutego. Eugeniusz Czarny prezentował wówczas zbiór pocz
tówek wydanych na przełomie XIX i XX wieku i opowiadał o utrwalonych na nich obiektach.

fot. J. Stachowiak
Spotkanie w Muzeum Regionalnym w Jarocinie

Jego kontynuacją było spotkanie czy
telników w Muzeum Regionalnym w Ja
rocinie, które odbyło się w marcu.

M uzeum  R egionalne w Jarocin ie 
dysponuje zbiorem kilkunastu pocztó
wek z końca XIX i początków XX 
w ieku, na których p rzedstaw ione są 
obiekty z Nowego Miasta, Klęki, Dęb
na czy Chociczy. Dzięki nim możemy 
się dowiedzieć, ja k  wygląda! kościół 
ewangelicki, most „Concordia”, figura 
św. Wawrzyńca, czy wnętrze sklepu w 
Nowym Mieście sto lat temu. O pocz
tówkach i o przedstawionych na nich 
obiektach opowiadał Eugeniusz Czar
ny, kusto sz  m uzeum  ja ro c iń sk ieg o : 
Pocztówka miała zaprezentować miej
scowość od  lepszej strony, miała poka
zać to, co je s t  w niej najciekawsze - wy- 
jaśniał, prezentując równocześnie po
większone znacznie kopie widokówek.

Uczestników spotkania Eugeniusz 
Czarny zaprosił do odwiedzenia Muzeum 
Regionalnego w Jarocinie, którego zbio
ry w części pochodzą i dotyczą Nowego 
Miasta i okolicznych miejscowości.
W czwartkowy wieczór przybyli z N o
wego Miasta goście szczelnie wypełni
li salę w ystawową muzeum, w której 
czynna była jeszcze wystawa poświęco
na bractwom strzeleckim dawnego po

wiatu jarocińskiego. Szczególnie oka
zale wyeksponowane są  na niej obiek
ty pozostałe po nowomiejskim bractwie 
kurkowym. Przyczynił się do tego dar 
M ieczysławy Jankowskiej, córki ostat
niego prezesa bractwa, który przekaza
ła muzeum pod koniec 2000 roku. Eu
geniusz Czarny, odwołując się do obiek
tów prezentowanych na wystawie, opo
wiedział o historii bractw strzeleckich

W drugiej części spotkania goście 
obejrzeli ekspozycję stałąmuzeum. Przy 
jej zwiedzaniu oprowadzający zatrzy
mywał się dłużej przy obiektach zwią
zanych z dziejami rejonu Nowego Mia
sta. Rozmowy rozpoczęte przy zwiedza
niu dokończono przy stole z herbatą i 
kawą, które czekały na zwiedzających 
w innej części muzeum.

Czesław Jareck i

U czestn icy  k o n k u r s u  re c y ta to rsk ie g o  wraz 
członkam i kom isji
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Uwaga na kleszcze !!!
Każdy z nas parę razy do roku wybiera się do lasu. Najczęściej w celach rekreacyjnych, ale też 

spora grupa osób zbiera w lesie grzyby, a nawet wyrabia sobie drewno opałowe. Warto wiedzieć, że w 
czasie bytności w  lesie jesteśmy narażeni na ukąszenia przez kleszcze, które mogą wywoływać groźne 
dla naszego organizmu choroby, takie jak kleszczowe zapalenie mózgu oraz borełiozę.

W naszych warunkach klim atycz
nych aktywność kleszczy zaczyna się 
już nawet od lutego, ale najczęściej od 
m arca i trw a do listopada.
W arto te ż  w ied z ieć , że w 
świecie istnieje 800 gatunków 
kleszczy, zaś w  samej Euro
pie ponad 60, a u nas w Pol
sce występuje około 20.

K leszczowe zapalenie 
mózgu

Jest to ostra choroba od
środkow ego układu nerw o
wego. Zakażenie następuje z 
reguły w wyniku ukąszenia 
przez kleszcze, jednak moż
na zarazić się również drogą 
pokarm ow ą p o p rz ez  p ic ie  
mleka krowiego, koziego od 
uprzednio zakażonego zwie
rzęcia. Jego pierwsze objawy 
podobne są do przeziębienia, 
a w około 30% przypadków 
początek choroby jest nagły i 
przypomina grypę z w ysoką gorączką. 
Wirusy przenoszone są przez kleszcze 
najpierw rozmnażają się w komórkach 
miejsca infekcji, a następnie za pośred
nictwem krwi przenoszą się do węzłów 
chłonnych, a dalej do centralnego ukła
du nerwowego. Dolegliwości pojawia
ją się po 5-17 dniach a  niekiedy nawet 
po 28 dniach od ukąszenia. Ustępują po 
kilku dniach i na tym etapie w  więk
szości osób choroba kończy się. N ato
miast u innych osób, po kilku dniach 
pozornego zdrowia pojawia się wyso
ka gorączka połączona z silnymi bóla
mi i zawrotami głowy, zaburzenia rów
nowagi, wymioty, sztywność karku i to
warzyszące im zmiany zapalne w pły
nie m ózgowo-rdzeniowym . Śm iertel
ność spowodowana kleszczowym zapa
leniem mózgu sięga 2%  przypadków 
natomiast odsetek powikłań waha się 
między 29 a 56%.

Warto wiedzieć, że przy tej chorobie, 
przed jej zachorowaniem, chroni szcze
pionka, która uodparnia na 3 lata.

Inna g ro źn a  ch o ro b a  w yw oływ ana  
przez kleszcze to:

Borelioza

Wywołują j ą  krętki (Borrelia burg
dorferi) przenoszone przez wszystkie 
postacie kleszczy stąd często mówi się
o krętkownicy kleszczowej. N a szczę-

W marcu wznowione zostały prace 
przy budowie boiska Uczniowskiego 
Ludow ego Klubu Sportow ego Orzeł 
Chromieć . Zakres inwestycji obejmuje 
powstanie płyty głównej oraz boiska tre
ningowego. Klub obie inwestycje reali
zuje ze środków własnych i pozyska
nych od sponsorów.

ULKS Orzeł Chromieć cieszy się z 
wypowiedzi sołtysa wioski Leona Figaja

ście nie wszystkie kleszcze są zakażo
ne. Objawem choroby jest utworzenie 
się w miejscu ukąszenia rumienia, wy

soka gorączka, pow iększenie 
wątroby, śledziony, a także po
ważne uszkodzenie różnych na
rządów wewnętrznych. Choro
ba ta powoduje zapalenie mię
śnia sercowego, opon mózgo
wych, stawów i zmiany neuro
logiczne, takie jak  m.in. zabu
rzenia czucia, mowy, pamięci 
oraz stany depresyjne. Czasem 
choroba kończy się na objawach 
niby grypy. Bywa jednak, że po 
okresie względnego zdrowia na
stępuje nawrót choroby, który 
może zakończyć się nawet tra
gicznie. W Polsce nie ma szcze
pionki przeciwko boreliozie, a 
jedynym wykryciem jest bada
nie krwi. Odnośnie tych dwóch 
chorób w przypadku zaobser
wowania jakichkolwiek niepo
kojących objawów należy nie
zwłocznie zwrócić się do leka

rza. Najpopularniejszymi środkami za
pobiegawczymi jest zabezpieczenie cia
ła  okryciami przed ukąszeniem, szyb
kie wyjęcie z ciała kleszcza oraz uży
wanie repelentów odstraszających ko
mary i kleszcze.

na łamach Gazety Poznańskiej, cytuję: 
Jednym z  zamierzeń wioski je s t też p o 
wstanie boiska sportowego służącego 
treningom miejscowemu Klubowi Spor
towemu Orzeł. Mamy nadzieję, że za 
obietnicami sołtysa pójdą także czyny, 
gdyż do tej pory przy budowie boiska 
wszystkie prace wykonywali wyłącznie 
członkowie klubu.

O.C.

S tanisław  Jan u sz  W ilczyński

Powstaje nowe boisko
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ZŁOTE GODY
M iła u roczysto ść  o dby ła  s ię  15 

marca w sali w idow iskowej GOK-u w 
N ow ym  M ieśc ie . N a z ap ro sz e n ie  
władz gminnych przybyły m ałżeństwa 
obchodzące p ięćdziesięciolecie poży
cia m ałżeńskiego. D ostojnym  ju b ila 
tom m edale przyznane przez prezy
denta A. K w aśniew skiego wręczyli: 
wójt gm iny A. Podem ski, p rzew odni
czący rady Cz. Jarecki, kierow niczka 
USC B. Kaczmarek.

Wszyscy złożyli seniorom  życze
nia zdrow ia, szczęścia i ja k  najlepsze
go sam opoczucia oraz doczekania na
stępnych jubileuszy. Dla przybyłych 
gości w ystąpił zespól dziecięcy „N ie

b ie sk ie  A n io łk i” , 
chór PZNRiI koła w 
N ow 'ym  M ie śc ie  
„Złota Jesień” i naj
m łodsza grupa dzie
cięca  zespołu  ludo 
w ego  c h o c ic z a n ie .  
Tow arzyskie rozm o
w y i w sp o m n ie n ia  
daw nych czasów przy 
k a w ie  i p ie c z y w ie  
kończyły tę m iłą uro
czystość.

tekst Jerzy Stachowiak 
fot. Piotr Kwieciński

TURNIEJ

VI Turniej Szachowy
0 Puchar Przewodniczącego

Rady Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą
17 m arca w szkole  podstaw ow ej w K oln iczkach  

odbył się  V I  Turniej Szachow y. Startow ało  w nim  
czted ziestu  u czestn ik ó w  w siedm iu  k ategoriach  
w iekow ych .

C z te rd z ie s tu  u c z e s tn i
ków tu rn ie ju  re p re z en to 
w ało  trzy  gm iny: J a ro c in ,
K rzykosy  i N ow e M iasto  
nad  W artą . N a jm ło d s z a  
szach istk a  m iała  9 lat, se- : 
n io rem  zaw odów  był sze- v] 
ś c ie s ię c io le tn i  K a z im ie rz  
Zaw al z B orow a w gm inie  
K rzykosy.

G o sp o d a rz e m  im p rezy  
był d y re k to r  S zk o ły  P o d 
s taw o w e j w K o ln ic z k ac h  
Jaro sław  W aw rzyniak.

Ł ą c z n ie  ro z e g ra n o  90  p a r t i i .
R ozgryw ki p ro w a d z ił i sęd z io w a ł 
C zesław  Jareck i. Z w ycięzcy  o trzy 
m ali n a g ro d y  u fu n d o w a n e  p rz e z  
S tarostw o P ow ia tow e, U rząd G m i
ny N ow e M iasto  o raz  S zko łę  P o d 
staw ow ą w K o ln iczkach .

Z aw ody  p rzeb ieg ły  w przy jaznej
1 sportow ej a tm osfe rze . O rg a n iz a 
to ro m , s p o n s o r o m  i w sz y s tk im

o so b o m  k tó re  p rz y 
czyn iły  się do sp raw 
n eg o  p rz e p ro w a d z e 
nia zaw odów , w im ie
niu w szystk ich  uczest
n ików , p o d z ięk o w a ła  
s z a c h o w a  m is trz y n i 
Irena G orze lań czy k  z 
K rzykos.

C zesław  J a r e c k i

W Y N IK I
I K ategoria  dziewczęta - szkoła podstawowa

1. Beata Dyderska - Kolniczki
2. Agnieszka Dyderska - Kolniczki
3. Agnieszka Bierła - Boguszyn

Ił kategoria  dziewczęta - gim nazjum
1. Paulina Zięta - Witowo
2. Magda Dubińska - Witowo
3. Joanna Bąk - Nowe Miasto
4. Sandra Urny - Jarocin

III katego ria  panie powyżej 16 lat
1. Irena Gorzelańczyk - Krzykosy
2. Anna Bierła - Boguszyn

IV kategoria  chłopcy - szkoła podstawowa
1. Krzysztof Pawlik - Boguszyn
2. Dariusz Krzyżosiak - Kolniczki
3. Błażej Pawlik - Boguszyn
4. Sebastian Kasprzyk - Kolniczki
5. Adam Zdunek - Kolniczki

V kategoria  chłopcy - gim nazjum
1. Andrzej Dyderski - Chwalęcin
2. M ariusz Pasażek - Kolniczki
3. Łukasz Skałecki - Kruczynek
4. Sebastian Dyderski - Chwalęcin
5. Artur Marcinkowski - Kolniczki

VI katego ria  panow ie 16-25 lat
1. M arcin Pastuszek - Utrata
2. Piotr Miłoszyk - Utrata
3. Mikołaj Sosiński - Kolniczki
4. Łukasz Reimann - Pięczkowo
5. Sebastian Bąk - Kruczynek

VII ka tegoria  panow ie powyżej 25 lat
1. Grzegorz Zawal - Borowo gm.Krzykosy
2. Włodzimierz Banaszak - Wolica Kozia
3. Marek Koch - Kruczyn
4. Robert Wal i szewski - Jarocin
5. Sławomir Kaźmierczak - Kruczynek

M a la k  za pięćdziesięcioletnie pożycie małżeńskie otrzymali: 
Anna i Benon Krawczyńscy z Nowego Miastu, Maria i Sta
nisław Gromada z Chociczy, Bogumiła i  Stefan Młynar- 
czykowie z Boguszynka, Janina i Czesław Stachowiakowie 
z Kruczynka, Teresa i Zbigniew Mazurkiewiczowie z N o
wego Miasta, Irena i Stanisław Konieczni z Nowego Mia
sta, Cecylia i Franciszek Mazurkiewiczowie z Nowego Mia
sta oraz Gertruda i Wincenty Sobczakowie z  Szypłow a.
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„Z byszko C up”  
B oguszyn

17 m arca na boisku  przy Szkole  P od staw o
wej w Boguszynie odbył się turniej szóstek piłkar
skich „Zbyszko Cup”. W imprezie uczestniczy ło osiem 
zespołów: Dorja Kruczynek, Kruki Kruczyn, LZS Bo- 
guszynek, MKS Chocicza, Sokół Boguszyn, Sokół Old
boye oraz dwie drużyny ULKS Orzeł Chromieć.

W pierwszej fazie rozgrywek zespoły zostały podzielone 
na dwie grupy, gdzie mecze toczyły się „każdy z każdym”. 
W drugiej fazie zwycięzcy poszczególnych grup walczyli o 
pierwsze miejsce w turnieju a drużyny, które zajęły w gru
pach drugie miejsca walczyły o miejsce trzecie.
Rywalizacja była bardzo zacięta i wyrównana a o końcowym 
wyniku często decydowały rzuty karne.
W turnieju zwyciężył zespół Orzeł 1 Chromieć, drugie miej
sce zajęły Kruki Kruczyn, a trzecie M KS Chocicza. Zdobyw-

fot. Piotr Kwieciński 
Triumfatorzy turnieju Orzeł Chromieć
ca największej ilości bramek Damian Mikołajczak z drużyny 
Orzeł I  Chromieć uhonorowany został statuetką Króla Strzel
ców. Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowa puchary i dy
plomy. Puchary ufundowali: za 1 miejsce - Gminne Stowa
rzyszenie Sołtysów Gminy Nowe Miasto, za [I miejsce - ULKS 
Orzeł Chromieć, za III miejsce - Stowarzyszenie Na Rzecz 
Pomocy Chorym Dzieciom z  Chromca.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali gorący posiłek - 
grochówkę z kotła, którą zasponsorowala firma „Sadełko” z 
Chromca. Organizatorzy dziękują paniom pracującym w sto
łówce szkolnej za przygotowanie posiłku.

Mecze sędziowali: K rzysztof Wawrzyniak oraz Zbigniew 
Zdunek, który również był organizatorem całej imprezy. Za
wody odbyły się pod patronatem Szkolnego Związku Spor
towego przy SP Boguszyn oraz ULKS Orzeł Chromieć.

Podczas turnieju zawodnicy klubu Orzeł Chromieć zło
żyli życzenia imieninowe swem u trenerowi Zbigniewowi 
Zdunkow i. Podziękow ali mu rów nież za przepracow anie 
z  nimi całego sezonu zimowego.

Turniej „Zbyszko Cup” będzie imprezą cykliczną, odbywać 
się będzie co roku przed rozpoczęciem ligi nowomiejskiej.

O.C.

REGULAM IN VI GM INNEGO  
FESTIW ALU  

PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ  
NOW E M IASTO - 2002

1. O rg an iza to r Festiw alu:
Gminny Ośrodek Kultury 

Nowe Miasto nad Wartą tel. 287 41 56 
W spółorgan izato rzy :

Przedszkola w Nowym Mieście,
Klęce, Chociczy, Chromcu i Kolniczkach.

II, Zgłoszenia 
proszę kierować do biura organizacyjnego 

GOK Nowe Miasto w nieprzekraczalnym terminie 
do 4 kwietnia 2002r.

III. Cel im prezy:
1. Popularyzacja piosenki dziecięcej

i kształcenie muzyczne dzieci.
2. Wymiana pomysłów i doświadczeń w zakresie 

upowszechniania śpiewu wśród dzieci.
IV. Uczestnicy:

1. Uczestnikiem konkursu może zostać każde dziecko w 
wieku 3 - 6 lat, które przedstawi jedną piosenkę z repertu
aru piosenki przedszkolnej lub dziecięcej odpowiadającą

możliwościom odtwórczym wykonawcy.
2. Uczestnicy podzieleni będą na dwie grupy wiekowe

( 3-4 lata), (5 - 6 lat).
V. Term in im prezy:

Sala GOK Nowe M iasto nad Wartą
7 kwietnia 2002r. godz. 1530 

VI. Ogólne zasady regulam inow e:
1. Organizatorzy zapewniają 

aparaturę nagłaśniającą i pianino.
2. Uczestnicy Festiwalu przyjeżdżają na koszt własny 

z akompaniamentem, pół playbackiem 
( kaseta magnetofonowa) lub własnym instrumentem.

3. Kaseta musi być opisana tzn. nazwa zespołu, 
nazwisko solisty, tytuł utworu, czas trwania. 

Podkład muzyczny musi być nagrany 
na stronie A od początku kasety.

4. Zgłoszenie piosenki do konkursu 
dokonuje się na karcie zgłoszenia.

5. Zgłoszeni uczestnicy zobowiązani są przybyć na próbę
6 kwietnia w godz. 900 - 1200, 

która odbędzie się w sali GOK.
V II. O cena i nagrody:

l. Ocena Jury dotyczy będzie 
umiejętności wokalnych solisty.

2. Jury w ocenie będzie brać pod uwagę: 
dobór repertuaru, umiejętności wokalne, 

poprawność wykonania, ogólny wyraz artystyczny.
3. Dla laureatów przewidziane są  nagrody i wyróżnienia 

oraz zgłoszenie na eliminacje do 
VII Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków.
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Sport szkolny - Orze: Cup
2 m arca w S zkole  Podstaw ow ej 

w Klęce odbyły się kolejne zawody z 
cyklu „Orzeł Cup” . Tym razem był to 
halowy turniej piłki nożnej młodzików. 
W imprezie uczestniczyły cztery zespo
ły: G im nazjum  z C hociczy k lasa  I, 
Szkoła Podstawowa z Boguszyna oraz 
dwie drużyny Orła Chromieć. 
Rozgrywki toczyły się systemem „każ
dy z każdym”. W poszczególnych me
czach osiągnięto następujące wyniki: 
Gimnazjum - SP Boguszyn 7 : 2
Orzeł I - Orzeł II 1 :1
Gimnazjum - Orzeł I 2 : 2
Orzeł II - SP Boguszyn 7 : 5
Orzeł l - SP Boguszyn 4 : 4
Gimnazjum - Orzeł II 7 :1

W turnieju zwyciężyła drużyna Gim
nazjum z Chociczy, drugie m iejsce za
jął Orzeł II Chromieć, trzecie Orzeł 1 
Chromieć a czwarte Szkoła Podstawowa z

B o g u s z y n a .
Królem strzel
ców został Rafał 
Kochanowski ze 
Szkoły Podsta
wowej w Bogu
szynie. Wszyst
kie zespoły oraz 
najlepszy strze
lec otrzymali pu
chary i dyplomy.
Organizatorem 
tu rn ie ju  był 
Zbigniew Zdu
nek, nauczyciel 
w -f  ze SP w
Boguszynie, trener ULKS Orzeł Chro
mieć. Mecze sędziował Grzegorz Król - 
sędzia Kaliskiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej. Impreza odbyła się pod pa
tronatem ULKS Orzeł Chromieć. Orga

Uczestnicy turnieju, organizator Z. Zdunek i  sędzia G. Król

nizatorzy zachęcają inne kluby do orga
nizowania turniejów sportowych. Zorga
nizujmy wspólnie czas wolny naszej mło
dzieży.

O.C.

W IA D O M O ŚCI LO K ALNE redagu je zespół w składzie: Teresa A ntczak  (redak to r naczelny), H alina C zarny , Czesław Jarecki, 
M aria i Rom an Jezio rn i, M aciej K uderczak , P io tr Kwieciński, M ałgorzata  Paszkiewicz, Joanna  Połatyńska, M ieczysław Rzep
ka, M arzena Spychalska, M aria  S tam ierow ska, Jarosław  Tomaszewski, F ranciszek  Tom czak, G rzegorz U rbański, Stanisław  
W ilczyński.
Skład kom puterow y: B artosz Tułaza
R edakcja zastrzega sobie praw o sk racan ia  i ad iustacji tekstów  o raz  zm iany tytułów.
W ydawca: Stow arzyszenie M iłośników  Ziem i Nowomiejskiej.
A dres R edakcji: u ł.Poznańska 8a, 63-040 Nowe M iasto n .W artą.
Listy i m ateriały  m ożna kierow ać rów nież do sek re taria tu  Szkoły Podstaw owej w Chociczy, teł. 287-52-93.
Druk: D rukarn ia „P ro jek t” , 63-200 Jarocin , ul. Kusocińskiego 12, teł. (062) 747 14 09
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